
Termonova A/S

Strandvejen 93B, 3070 Snekkersten

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 15 28 41 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/6 2020

Erik Berth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Termonova A/S Strandvejen 93B 3070 Snekkersten Telefon: 7022 3111 Telefax: 7022 3166 Hjemmeside: www.termonova.dk CVR-nr.: 15 28 41 02 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Helsingør
Moderselskab	Berth Ejendomme ApS, CVR-nr. 35 40 11 48
Bestyrelse	Erik Berth, formand Kirsten Berth Liselotte Berth Riis Michael Berth
Direktion	Liselotte Berth Riis
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Termonova A/S er en dansk ejet virksomhed, som har betjent sine kunder siden 1972. Selskabet fremstiller og sælger transportløsninger til kunder, primært i Europa.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.714.720, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 12.785.003.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		4.700.700	4.065.615
Personaleomkostninger	2	-2.401.878	-2.432.325
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-369.513	-421.220
Resultat før finansielle poster		1.929.309	1.212.070
Finansielle indtægter	4	1.560.144	198.016
Finansielle omkostninger		-5.678	-605.591
Resultat før skat		3.483.775	804.495
Skat af årets resultat	5	-769.055	-180.304
Årets resultat		2.714.720	624.191

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.450.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overført resultat	1.264.720	-375.809
	2.714.720	624.191

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		77.552	111.831
Produktionsanlæg og maskiner		192.103	413.530
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		289.095	382.765
Materielle anlægsaktiver	6	558.750	908.126
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.502.677	7.016.972
Finansielle anlægsaktiver		8.502.677	7.016.972
Anlægsaktiver		9.061.427	7.925.098
Varebeholdninger		1.060.677	1.396.139
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		775.452	463.505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.840.580	1.124.487
Andre tilgodehavender		487.610	37.350
Udskudt skatteaktiv		68.350	45.128
Periodeafgrænsningsposter		27.071	25.312
Tilgodehavender		3.199.063	1.695.782
Likvide beholdninger		1.050.798	2.351.534
Omsætningsaktiver		5.310.538	5.443.455
Aktiver		14.371.965	13.368.553

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.285.003	11.020.282
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		12.785.003	12.520.282
Modtagne forudbetalinger fra kunder		48.205	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		415.013	328.765
Selskabsskat		763.272	169.702
Anden gæld		360.472	349.804
Kortfristede gældsforpligtelser		1.586.962	848.271
Gældsforpligtelser		1.586.962	848.271
Passiver		14.371.965	13.368.553
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	11.020.283	1.000.000	12.520.283
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.450.000	0	-1.450.000
Årets resultat	0	2.714.720	0	2.714.720
Egenkapital 31. december	500.000	12.285.003	0	12.785.003

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Der er en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.084.343	2.109.499
Pensioner	208.414	212.721
Andre omkostninger til social sikring	42.619	40.599
Andre personaleomkostninger	66.502	69.506
	2.401.878	2.432.325
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	369.513	453.423
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-32.203
	369.513	421.220
Der specificeres således:		
Bygninger	34.279	34.279
Produktionsanlæg og maskiner	221.427	277.121
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.807	142.023
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-32.203
	369.513	421.220

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK		
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	61.444	64.548		
Andre finansielle indtægter	1.496.968	133.468		
Vautakursgevinster	1.732	0		
	1.560.144	198.016		
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	791.802	198.616		
Årets udskudte skat	-23.222	-18.729		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	475	417		
	769.055	180.304		
6 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	685.583	1.757.978	778.224	3.221.785
Tilgang i årets løb	0	0	20.137	20.137
Kostpris 31. december	685.583	1.757.978	798.361	3.241.922
Ned- og afskrivninger 1. januar	573.752	1.344.448	395.459	2.313.659
Årets afskrivninger	34.279	221.427	113.807	369.513
Ned- og afskrivninger 31. december	608.031	1.565.875	509.266	2.683.172
Regnskabsmæssig værdi 31. december	77.552	192.103	289.095	558.750

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Berth Ejendomme ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Termonova A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.